
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX -2023-00490539-UNC-ME#FCQ- Concurso No Docente 3667-1 Area de Concursos

 
VISTO:

Lo solicitado por la Sra. Aida Cañon, Directora del Área de Concursos de esta Facultad a orden 2 del expte. de
referencia, respecto a la necesidad de incorporar 1 (un) cargo categoría 3667/1 del Agrupamiento Administrativo
para desempeñar funciones en la mencionada área.

CONSIDERANDO:

El formulario de especificaciones técnicas y requerimientos de los cargos a orden 4;

El VºBº del Secretario General de la Facultad a orden 5;

Lo establecido por la Ord. 7/12 HCS en su Art. 40º, que autoriza el uso del Orden de Mérito para la cobertura de
cargos vacantes con perfiles similares al cargo concursado;

El Orden de Mérito resultado del Concurso tramitado por expedientes EX-2023-00180835-UNC-ME#FCQ, EX-2023-
00218444- -UNC-ME#FCQ y EX-2023-00245939 -UNC-ME#FCQ que se encuentra vigente adjunto a orden 12 y que
fuera aprobado por RD-2023-2316-E-UNC-DEC#FCQ;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

R E S U E L V E:

Articulo 1°: Designar por concurso, a partir de que cumplimente con lo establecido en la Ord. 5/95 del Honorable
Consejo Superior, y no antes del 01-02-2024; a la Srta. Ana Lucia VENIER (DNI 40.403.895) en un cargo
categoría 3667/1 del Agrupamiento Administrativo de esta Facultad, para desempeñar funciones en el Área de
Concursos de esta Facultad, con un cumplimiento de 35 horas semanales, en el horario de 07:00 a 14:00 hrs y una
retribución mensual acorde al escalafón vigente, en un todo de acuerdo a las estructuras administrativas aprobadas
por Decreto PEN 366/06 y lo dispuesto en el formulario de especificaciones técnicas y requerimientos del cargo que
forma parte integrante de la presente.-

Artículo 2°: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.-

CM.mes

 



 

 





ANEXO II 
 
FORMULARIO ESPECIFICACIONES Y REQUERIMIENTOS DEL CARGO 
 
1. ÁREA / OFICINA – DEPENDENCIA:    Área Concursos FCQ-UNC 
 
2. NECESIDAD DE PERSONAL (categoría/agrupamiento/cantidad de cargos):  
 


1 (uno) cargo Categoría 3667/1 – Agrupamiento  Administrativo 
 
3. TAREAS y RESPONSABILIDADES 


 
- Apoyo Administrativo para el Área Concursos 
- Depende jerárquicamente de la Jefatura de división Área Concursos.- 
- Manejo de expedientes y documentos electrónicos varios por el sistema GDE. 
- Atención al público 
- Habilidad para la redacción de Textos. 
- Excelente ortografía 


 
4. HORARIO DE TRABAJO:  7 a 14 horas 
 
5. CONOCIMIENTOS, ESTUDIOS Y/O TÍTULOS:  


Secundario Completo y/o Terciario o Superior (no excluyente) 
 
6. EXPERIENCIA REQUERIDA:  - - - - - - - - - - - - - -  


 
7. OTROS 


 Temario Sugerido 
- Estatutos de la UNC, Títulos, II, III y V 
- Decreto 366/06 – Títulos 2 (Art. 11 al 13), 3 (Art. 21-31), 10 (Art. 140-148) 
- Régimen Universitario de Procedimientos Administrativos y de control de Mesas de 


Entradas y Salidas de la UNC: Ord. HCS 6/22 
- Departamentos Académicos: Ord. 3/2022 y modif. Ord. 2y 6/12. 
- Manual de Estilo – Escribir textos administrativos en la UNC: Cap I, Cap II (Ptos. 1, 4 


y 5), Cap IV. 
- GDE: Manual de Escritorio Único 


 







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Anexo II: Cargo 3667/1 - Área Concursos


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Martes 13 de Junio de 2023

				2023-06-13T09:58:43-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Concursos Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2023-00489558-UNC-CON#FCQ

		cargo_0: Director de Área

		numero_documento: IF-2023-00489558-UNC-CON#FCQ

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Aida Zulema Cañon

				2023-06-13T09:58:48-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RD-2023-2735-E-UNC-DEC#FCQ
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 21 de Diciembre de 2023
		2023-12-21T08:56:43-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Luis Olcese
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-21T09:15:05-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-21T09:15:07-0300
	GDE UNC




